АДМИНИСТРАЦИЯ ОХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.08.2025 № 752

г. Оха

О внесении изменений в постановление администрации Охинского

муниципального округа от 13.02.2025 № 93 «Об утверждении Порядка предо-

ставления субсидии из бюджета Охинского муниципального округа

юридическим лицам (за исключением субсидий государственным

(муниципальным) учреждениям) - производителям работ (услуг) в целях

возмещения затрат, на выполнение мероприятий по капитальному ремонту

многоквартирных домов, расположенных на территории Охинского

муниципального округа»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782

«Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам,

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов

субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе

грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ,

услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе

грантов в форме субсидий», постановлением Правительства Сахалинской

области от 10.07.2023 № 364 «Об утверждении государственной программы

Сахалинской области «Обеспечение населения Сахалинской области

качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства» и признании

утратившими силу некоторых нормативных правовых актов  Правительства

Сахалинской  области  и  отдельных  положений

постановления Правительства Сахалинской области от 31.01.2023 № 47 «О

внесении изменений в некоторые нормативные акты Правительства

Сахалинской  области»,  в  целях  реализации  муниципальной  программы

«Обеспечение населения Охинского муниципального округа качественными

услугами жилищно-коммунального хозяйства», утвержденной постановлением

администрации муниципального образования городской округ «Охинский» от

27.12.2024 № 1380, руководствуясь статьей 32 Устава Охинского

муниципального округа Сахалинской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Охинского муниципального

округа от 13.02.2025 № 93 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии

из бюджета Охинского муниципального округа юридическим лицам (за

исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) -

производителям работ (услуг) в целях возмещения затрат, на выполнение

мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов,

расположенных на территории Охинского муниципального округа» (далее

Порядок), следующие изменения:

1.1. в названии постановления слова «в целях возмещения затрат»

заменить словами «в целях финансового обеспечения затрат»;

1.2. название Порядка изложить в следующей редакции «Порядок

предоставления субсидии из бюджета Охинского муниципального округа

юридическим лицам (за исключением субсидий государственным

(муниципальным) учреждениям) - производителям работ (услуг) в целях

финансового обеспечения затрат, на выполнение мероприятий по капитальному

ремонту многоквартирных домов, расположенных на территории Охинского

муниципального округа»;

1.3. абзац второй пункта 1.2. Порядка изложить в следующей редакции

«Способ предоставления субсидии – финансовое обеспечение затрат.»;

1.4. абзац четвертый пункта 3.2. Порядка изложить в следующей

редакции «Vi - принятые к финансовому обеспечению затраты одного

получателя субсидии, связанные с выполнением соответствующего вида работ

(оказанием услуг) по капитальному ремонту многоквартирных домов,

расположенных на территории Охинского муниципального округа, по

соответствующему виду работ (рублей).»;

1.5. абзац четвертый пункта 3.5. Порядка изложить в следующей

редакции:

 «Обязательным условием при заключении Соглашения является:

-использование субсидии на цели и в сроки, установленные Соглашением;

-запрет приобретения получателями субсидий - юридическими лицами, а также

иными юридическими лицами, получающими средства на основании договоров,

заключенных с получателями субсидий, за счет полученных из

соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации средств

иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в

соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при

закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и

комплектующих изделий, а также связанных с достижением результатов

предоставления этих средств иных операций, определенных настоящим

порядком;

-согласие получателя субсидии и лиц, получающих средства на основании

соглашения, заключенного с получателем субсидии (за исключением

государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных

товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их

уставных (складочных) капиталах, коммерческих организаций с участием таких

товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах), на

осуществление в отношении их проверки главным распорядителем бюджетных

средств соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в

части достижения результатов предоставления субсидии, а также проверки

органом муниципального финансового контроля соблюдения получателем

субсидии порядка и условий предоставления субсидии в соответствии со

статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и на

включение таких положений в Соглашение;

 - в случае уменьшения главному распорядителю, как получателю бюджетных

средств, ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, указанных в

пункте 1.3 настоящего порядка, приводящего к невозможности предоставления

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=508374&dst=3704
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=508374&dst=3722

субсидии в размере, определенном в Соглашении, условия о согласовании

новых условий Соглашения или о расторжении Соглашения при недостижении

согласия по новым условиям.»;

1.6. в абзаце четвертом пункта 3.8. Порядка слова «возмещения затрат»

заменить словами «финансового обеспечения затрат»;

1.7. пункт 3.18. Порядка изложить в следующей редакции «3.18. В

случае образования не использованного в отчетном финансовом году остатка

субсидии данные средства используются на финансирование работ, указанных

в пункте 1.6. настоящего Порядка в текущем финансовом году на основании

обращения Получателя субсидии и решения администрации Охинского

муниципального округа о наличии потребности в средствах на осуществление

расходов, источником финансового обеспечения которых являются не

использованные в отчетном финансовом году остатки субсидии.

Получатель субсидии не вправе расходовать неиспользованный остаток

субсидии до принятия администрацией Охинского муниципального округа

соответствующего решения.

В случае принятия администрацией Охинского муниципального округа

решения о возврате средств субсидии при отсутствии в них потребности

Получатель субсидии до 1 февраля финансового года, следующего за отчетным,

осуществляет его возврат в бюджет Охинского муниципального округа.»;

1.8. приложение № 1 изложить в следующей редакции:

«Приложение № 1

к Порядку предоставления субсидии из

бюджета Охинского муниципального

округа юридическим лицам (за

исключением субсидий государственным

(муниципальным) учреждениям) -

производителям работ (услуг) в целях

финансового обеспечения затрат, на

выполнение мероприятий по

капитальному ремонту многоквартирных

домов, расположенных на территории

Охинского муниципального округа

В администрацию Охинского муниципального округа

Дата поступления заявки_________

Время поступления заявки _______

_________________/ ________________

(подпись лица, принявшего заявления) / (расшифровка подписи)

Заявка на участие в отборе по предоставлению субсидии из бюджета Охинского

муниципального округа юридическим лицам (за исключением субсидий

государственным (муниципальным) учреждениям) - производителям работ

(услуг) в целях финансового обеспечения затрат, на выполнение мероприятий

по капитальному ремонту многоквартирных домов, расположенных на

территории Охинского муниципального округа

от ____________________________________________________________,

(полное наименование участника отбора) в лице

____________________________________________________________,

(должность, Ф.И.О.) действующего на основании

________________________________________________

Общие сведения об участнике отбора:

ИНН _______________________

ОГРН (ОГРНИП) ______________________________

Юридический адрес:_________________________________________

Фактический адрес (заполняется в случае отличия от юридического адреса):

_____________________________________________________________

Рабочий телефон ______________________

Факс ________________________

Мобильный телефон _______________________

E-mail __________________

Подтверждаю, что по состоянию на дату подачи заявки на участие в отборе с

порядком предоставления субсидии из бюджета Охинского муниципального

округа юридическим лицам (за исключением субсидий государственным

(муниципальным) учреждениям) - производителям работ (услуг) в целях

финансового обеспечения затрат, на выполнение мероприятий по капитальному

ремонту многоквартирных домов, расположенных на территории Охинского

муниципального округа (далее-Порядок), ознакомлен.

Подтверждаю, что по состоянию на дату подачи заявки на участие в отборе

_____________________________________________________________:

(наименование участника отбора)

-не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации

которого является государство или территория, включенные в утвержденный

Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и

территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения

активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также

российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого

доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний

в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено

законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия

офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается

прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных

акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании),

акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации,

а также косвенное участие офшорных компаний в капитале других российских

юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных

публичных акционерных обществ;

-не находится в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых

имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или

терроризму;

-не находится в составляемых в рамках реализации полномочий,

предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности ООН или

органами, специально созданными решениями Совета Безопасности ООН,

перечнях организаций и физических лиц, связанных с террористическими

организациями и террористами или с распространением оружия массового

уничтожения;

- не получает средства из местного бюджета, из которого планируется

предоставление субсидии в соответствии с настоящим порядком, на основании

иных муниципальных правовых актов на цели, установленные в пункте 1.6

Порядка;

-не является иностранным агентом в соответствии с Федеральным законом «О

контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием».

-на едином налоговом счете отсутствует или не превышает размер,

определенный пунктом 3 статьи 47 Налогового кодекса Российской Федерации,

задолженность по уплате налогов, сборов и страховых взносов в бюджеты

бюджетной системы Российской Федерации;

-отсутствуют просроченная задолженность по возврату в местный бюджет, иных

субсидий, бюджетных инвестиций, а также иная просроченная

(неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед

Охинским муниципальным округом (за исключением случаев, установленных

соответственно высшим исполнительным органом субъекта Российской

Федерации (местной администрацией);

-не находится в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в

форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся участником отбора,

другого юридического лица), ликвидации, в отношении его не введена

процедура банкротства, деятельность получателя субсидии (участника отбора)

не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской

Федерации, а участник отбора, являющийся индивидуальным

предпринимателем, не прекратил деятельность в качестве индивидуального

предпринимателя;

-в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о

дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного

органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа,

или главном бухгалтере (при наличии) получателя субсидии (участника отбора),

являющегося юридическим лицом, об индивидуальном предпринимателе и о

физическом лице - производителе товаров, работ, услуг, являющихся

получателями субсидии (участниками отбора).

 Достоверность представленных в прилагаемых документах сведений

подтверждаю.

Настоящим даю согласие администрации Охинского муниципального

округа:

 - на обработку, распространение и использование персональных данных, а

также иных данных, которые необходимы для предоставления настоящей

субсидии, в том числе на получение из соответствующих органов документов,

указанных в Порядке;

- на публикацию (размещение) в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» информации о получателе субсидии, а также иной информации,

связанной с предоставлением субсидии;

- на осуществление получателя субсидии и лиц, получающих средства на

основании соглашения, заключенного с получателем субсидии (за

исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий,

хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых

образований в их уставных (складочных) капиталах, коммерческих

организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных

(складочных) капиталах), на осуществление в отношении их проверки главным

распорядителем бюджетных средств соблюдения порядка и условий

предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов

предоставления субсидии, а также проверки органом муниципального

финансового контроля соблюдения получателем субсидии порядка и условий

предоставления субсидии в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного

кодекса Российской Федерации, и на включение таких положений в

Соглашение.

 К настоящей заявке прилагаю документы в соответствии с пунктом 3.13

Порядка в количестве ______ листов, в том числе:

№ п/п Наименование Количество листов

 Руководитель (уполномоченное лицо) ______________

_____________________________ (подпись)

(ФИО) Дата _____________

М.П. (при наличии)».

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Сахалинский нефтяник» sakh-neftyanik.ru и разместить на официальном

интернет-сайте администрации www.adm-okha.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Охинского муниципального округа М.А.

Земцову.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=508374&dst=3704
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=508374&dst=3722
http://www.adm-okha.ru/

Глава Охинского муниципального округа                                    Е.Н.Михлик